5.其他综合收益结转留存收

益

6.其他

（五）专项储备

1．本期提取

2．本期使用

（六）其他

四、本年期末余额 11,500,000.00   267,172.51   1,579,566.70  11,510,336.28 24,857,075.49

53

三、 财务报表附注

浙江中环检测科技股份有限公司

2021年度财务报表附注

（金额单位：人民币元）

一、公司基本情况

1、历史沿革

（1）2010 年 11 月初始设立

浙江中环检测有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“浙江中环”），原名温州中环环

境检测研究院有限公司（以下简称“温州中环”），成立于 2010 年 11 月 05 日，由自然人金金燕、

周玲珑、林爱弟、杨李武共同以货币出资设立。经温州市工商行政管理局核准注册，并取得文号

为（温工商）预核内[2010]第 652504 号的《企业名称预先核准通知书》。

本公司成立时注册资本为人民币 300.00 万元，实收资本 300.00 万元，其中，金金燕出

资 187.50 万元，持股比例 62.50%；周玲珑出资 52.50 万元，持股比例 17.50%；林爱弟出资

30.00 万元，持股比例 10.00%；杨李武出资 30.00 万元，持股比例 10.00%。2010 年 11 月 4

日，温州东成会计师事务所（特殊普通合伙）出具温东成会验字[2010]1050 号《验资报告》，

对上述出资进行了审验。初始出资情况如下：

股东名称 出资额（万元） 占注册资本比例（%） 出资方式

金金燕 187.50 62.50 货币

周玲珑 52.50 17.50 货币

林爱弟 30.00 10.00 货币

杨李武 30.00 10.00 货币

合 计 300.00 100.00 ——

（2）2011 年 12 月,温州中环第一次股权变更

2011 年 12 月 21 日，温州中环召开股东会，作出如下决议：股东金金燕将其持有的公司 10%

股权，转让给自然人柯小洁；此次转让本届股东会中其他股东放弃行使优先受让权利。2011 年

12 月 21 日，金金燕与柯小洁签订《股权转让协议书》。股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 187.50 62.5 -30.00 157.50 52.50

周玲珑 52.50 17.5 - 52.50 17.50

林爱弟 30.00 10.00 - 30.00 10.00

杨李武 30.00 10.00 - 30.00 10.00

54

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

柯小洁 - - 30.00 30.00 10.00

合 计 300.00 100.00 - 300.00 100.00

（3）2013 年 5 月，温州中环第一次增资

2013 年 5 月 30 日，温州中环通过股东会决议，同意股东金金燕、周玲珑、林爱弟、杨李

武和柯小洁以货币形式分别增资 367.50 万元、122.50 万元、70.00 万元、70.00 万元、70.00 万元。

温州中环注册资本及实收资本由 300.00 万元增至 1,000.00 万元。2013 年 5 月 30 日，温州东成会

计师事务所（普通合伙）出具温东成验变字[2013]052 号《验资报告》，对上述出资进行了审验。

本次股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 157.50 52.50 367.50 525.00 52.50

周玲珑 52.50 17.50 122.50 175.00 17.50

林爱弟 30.00 10.00 70.00 100.00 10.00

杨李武 30.00 10.00 70.00 100.00 10.00

柯小洁 30.00 10.00 70.00 100.00 10.00

合 计 300.00 100.00 700.00 1,000.00 100.00

（4）2013 年 6 月，更名为浙江中环检测有限公司

2013 年 6 月 21 日，浙江省工商行政管理局出具了（浙工商）名称预核内[2013]第 074933

号企业名称预先核准通知书，同意将企业名称变更为“浙江中环检测有限公司”。

2013 年 6 月 29 日，公司召开股东会，会议决议同意变更公司名称为“浙江中环检测有限

公司”。

2013 年 6 月 29 日，公司在温州市工商行政管理局办理完成公司名称变更登记事宜。

（5）2014 年 3 月，公司第二次股权变更

2014 年 3 月 21 日，浙江中环召开股东会，作出如下决议：股东林爱弟将公司 2.5%股权转

让给股东周玲珑所有；股东林爱弟将公司 7.5%股权转让给股东金金燕所有；股东杨李武将公司

10%股权转让给股东金金燕所有；此次转让本届股东会中其他股东放弃行使优先受让权利。2014

年 3 月 21 日，相关转让方与被转让方签订《股权转让协议》。本次股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 525.00 52.50 175.00 700.00 70.00

周玲珑 175.00 17.50 25.00 200.00 20.00

林爱弟 100.00 10.00 -100.00 - -

杨李武 100.00 10.00 -100.00 - -

柯小洁 100.00 10.00 - 100.00 10.00

合 计 1,000.00 100.00 - 1,000.00 100.00

55

（6）2015 年 12 月，公司第三次股权变更

2015 年 12 月 3 日，浙江中环召开股东会，作出如下决议：股东周玲珑将公司 8%股权转让

给自然人陈洁所有；股东周玲珑将公司 1.5%股权转让给自然人金品碧所有；股东周玲珑将公司

1%股权转让给自然人郑剑钦所有；股东周玲珑将公司 5%股权转让给自然人李战所有；股东周玲

珑将公司 4.5%股权转让给股东金金燕所有；股东柯小洁将公司 5%股权转让给自然人王益利所有；

股东柯小洁将公司 5%股权转让给自然人张联庆所有；2015 年 12 月 3 日，相关转让方与被转让

方签订《股权转让协议》。本次股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 700.00 70.00 45.00 745.00 74.50

周玲珑 200.00 20.00 -200.00 - -

柯小洁 100.00 10.00 -100.00 - -

陈洁 - - 80.00 80.00 8.00

张联庆 - - 50.00 50.00 5.00

王益利 - - 50.00 50.00 5.00

李战 - - 50.00 50.00 5.00

金品碧 - - 15.00 15.00 1.50

郑剑钦 - - 10.00 10.00 1.00

合 计 1,000.00 100.00 - 1,000.00 100.00

（7）2016 年 6 月，公司变更为股份公司

2016 年 6 月 2 日，公司召开创立大会暨第一次股东大会，审议通过了关于公司创立及整体

变更方案，以原有限公司审计后的净资产整体变更为股份公司，股份公司名称为浙江中环检测科

技股份有限公司，股份公司注册资本为 1000 万元，股份总数 1000 万股，每股面值 1 元，股本总

额不高于公司股改基准日经审计及经评估的净资产值。 2016 年 6 月 4 日，北京兴华会计师事务

所（特殊普通合伙）出具了“[2016]京会兴验字第 14020019 号”验资报告对上述股改进行验资。

（8）股份公司第一次增资

2016 年 6 月 13 日，股份公司召开第一届董事会，通过如下决议：同意公司注册资本由 1000

万元增至 1150 万元，同意由温州文篆投资咨询合伙企业对股份公司进行增资。增资溢价 15 万元

转入资本公积金。

2016 年 6 月 29 日，上海勤永会计师事务所出具“沪勤永会师验字（ 2016）第 1017 号”

《验资报告》，对上述增资进行了验证。本次实收资本变更后，公司的股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 745.00 74.50  745.00 64.78

温州文篆投资咨询

合伙企业
- - 150.00 150.00 13.04

56

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

陈洁 80.00 8.00  80.00 6.96

张联庆 50.00 5.00  50.00 4.35

王益利 50.00 5.00  50.00 4.35

李战 50.00 5.00  50.00 4.35

金品碧 15.00 1.50  15.00 1.30

郑剑钦 10.00 1.00  10.00 0.87

合 计 1,000.00 100.00 150.00 1,150.00 100.00

（9）股份公司第一次股权变更

2017 年 12 月 27 日，股份公司召开股东会，作出如下决议：股东金金燕将公司 6.52%股权

转让给自然人陈秋娅所有；相关转让方与被转让方签订《股权转让协议》并在全国中小企业股转

系统公告。本次股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 745.00 64.78 -75.00 670.00 58.26

温州文篆投资咨询

合伙企业
150.00 13.04  150.00 13.04

陈洁 80.00 6.96  80.00 6.96

张联庆 50.00 4.35  50.00 4.35

王益利 50.00 4.35  50.00 4.35

李战 50.00 4.35  50.00 4.35

金品碧 15.00 1.30  15.00 1.30

郑剑钦 10.00 0.87  10.00 0.87

陈秋娅   75.00 75.00 6.52

合 计 1,150.00 100.00  1,150.00 100.00

（10）股份公司第二次股权变更

2018 年 1 月 8 日，股份公司召开股东会，作出如下决议：股东金金燕将公司 6.52%股权转让

给股东陈秋娅所有；股东金品碧将公司 0.01%股权转让给自然人陈晓丹所有。相关转让方与被转

让方签订《股权转让协议》。本次股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 670.00 58.26 -75.00 595.00 51.74

温州文篆投资咨询

合伙企业
150.00 13.04  150.00 13.04

陈洁 80.00 6.96  80.00 6.96

张联庆 50.00 4.35  50.00 4.35

57

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

王益利 50.00 4.35  50.00 4.35

李战 50.00 4.35  50.00 4.35

金品碧 15.00 1.30 -0.10 14.90 1.29

郑剑钦 10.00 0.87  10.00 0.87

陈秋娅 75.00 6.52 75.00 150.00 13.04

陈晓丹   0.10 0.10 0.01

合 计 1,150.00 100.00  1,150.00 100.00

（11）股份公司第三次股权变更

2021 年 5 月 19 日，公司召开股东大会审议通过，以截至 2020 年 12 月 31 日公司总股本

11,500,000.00股为基数向全体股东每 10 股送红股 8股，每 10 股派人民币现金 2元。分红前

本公司总股本为 11,500,000 股，分红后总股本增至 20,700,000 股。

2021年 11月 26日，公司股东金品碧通过大宗交易方式增持 271,980股；2021年 12月 1日，

公司股东金品碧通过大宗交易方式增持 1,035,000股。

经过上述股权变动后，股权结构如下：

股东名称
变更前 增减

(+\-)

变更后

金额(万元) 占注册资本比例(%) 金额(万元) 占注册资本比例(%)

金金燕 5,950,000.00 51.74 5,642,180.00 11,592,180.00 56.00

温州文篆投资咨询

合伙企业
1,500,000.00 13.04 1,200,000.00 2,700,000.00 13.04

陈洁 800,000.00 6.96 -800,000.00  -

张联庆 500,000.00 4.35 -500,000.00  -

王益利 500,000.00 4.35 400,000.00 900,000.00 4.35